riis {sic), miles, tue magnificentie litteras de credentia

nostre apostolatui presentavit, petitiones nonnullas

sub dicta credentia pro parte tue nobilitatis in scriptis

nichiloniinus offerendo, de quibus illas, quas, secun-

dum Deum potuimus, ad exauditionis eff"ectum favora-

biliter duximus admittendas. Verum quia super una

de dictis petitionibus cum nostra decentia ad presens

concedere non possumus votis tuis, si [eut] dicto

militi plenius expressimus et ipse tue excellentie

poterit etiani reserare, nos habeat super hoc tua

providentia, qucsumus, excusâtes. Datum Avinione,

vil idus novembris, anno octavo. »

1848 Avignon, 7 novembre 1323.

Carolo, régi Franci;e, super quibusdam passagium

transmarinum tangentibus respondet eiqueGfuillclmum]

26
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Viennensem archiepiscopum, et Dominicum, profes-

sorem, legatos mittit^ (Reg. 112, p. ii, fol. 9, c. 537-

538; — Rav.n'aldi, Annales écoles. , 1323, § xi, extrait^.)

« Carolu, régi Francie et Navarre. Serenitatis

régie litteras nobis hiis diebus per dilectos filios no-

biles viros Robertum, comitem Bononie, et Matbeam

de Varenis, ac Peti'um de Cunlieriis, milites, regalis

excoUentie nuntios presentatas, solita benignitate re-

cepiiiuis per qiias, inter cetera, regia circumspectio

postulabat ut ipsis, super hiis que pro parte regia no-

bis exponerent super negotio Terre Sancte, vellemus

fidem plenariam adhibere; post que nuntii antedicti

imposita sibi prudenter nobis verbo plene curaverunt

exponere, etinscriptispostmodumassignare. Scripture

autem nobis per ipsos oblate translate de gallico in

latinum talis noscitur esse ténor :

Hoc est quod nuntii régis Francie dixerunt nostro

Sancto Patri postquam viderat et inspexerat quasdam

litteras credentie quas ipsi dederant et presentaverant

eidem ex parte .régis (m rubro)^.

« Primo, nuntii régis recitaverunt breviter nos

tro Sancto Patri qualiter dominus et archiepiscopus

Viennensis et magister lector sacri palatii presenta-

verant, ex parte nostri Sancti Patris, buUam ipsius

domino régi Francie quam rex ipse, sicut verus

filius, multum dévote receperat, et post hoc dixerat

dictus archiepiscopus, ex parte ejusdem nostri Sancti

Patris, régi prefato quomodo idem nostcr Sanctus

Pater, motus ex magna pietate et ex magna devo-

tione, habebat et habet magnam affectionem et Tolun-

tatem quod viagium fieret pro recuperatione Terre

Sancte, et una cum hoc dixerat idem archiepisco-

pus pUira verba gratiosa que dicti nuntii nostro